

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Povinný subjekt:

Obec Pustějov
Pustějov č.p. 54
Pustějov
742 43 Pustějov

Žadatel:

Ing.
Datum narození:
742 43 Pustějov
Email:

Číslo jednací:

Oprávněná úřední osoba: Ing. Tomáš Maiwaelder
Datum: 23.3.2023

Odpověď na žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 19.2.2023

Rozhodnutí o odvolání žadatele

- I) Rozhodnutí ze dne 27.2.2023 č. j. OÚ Pustějov/91/2023, se ruší.
- II) Žádost se částečně odmítá v rozsahu, ve kterém se požaduje "smlouva s navázkou zeminy a uložením rovněž v lokalitě Fotbalového klubu Pustějov".
- III) Ve zbytku obec informace poskytne tzv. nahlédnutím.

Odůvodnění

Dne 20.02.2023 byla do e-mailové schránky obec@pustejov.cz doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění (tato dále jen "první žádost"):

„Žádám o zaslání všech podkladů v souvislosti s realizací záměrů vybudování tzv. Skillcentra, v lokalitě Fotbalového klubu Pustějov, a to základní projektovou dokumentací, rozpočet stavby, financování, výběr zhotovitele a Smlouvu se zhotovitelem. Rovněž žádám o poskytnutí smlouvy s navázkou zeminy a uložením rovněž v lokalitě Fotbalového klubu Pustějov včetně sdělení o původu zeminy a úhrady za uložení, pokud tyto údaje nejsou součástí smlouvy.“

Týž den jste podal další žádost o informace, ve znění (tato dále jen "**druhá žádost**“):

„Žádám o zaslání stanovisek a orgánů a organizací, jako SSMSK – středisko Nový Jičín, MSK, případně další (zmíněné na jednání ZO, které má obec k dispozici v souvislosti s rekonstrukcí křižovatky v centru obce, u Obecního úřadu. A to s ohledem na skutečnost, že v určené lokalitě by bylo rozumnější a účelnější vybudovat kruhový objezd. Ten, ale, dle sdělení na jednání zastupitelstva, nebylo možné zrealizovat, a to z důvodu platných současných norem ve vztahu k místním podmínkám, včetně stanovisek kompetentních orgánů.“

Obec o Vašich žádostech rozhodla jedním rozhodnutím, a to výše uvedeným zrušeným rozhodnutím tak, že žádost částečně odmítla a částečně Vám umožnila nahlédnout do dokumentů na obecním úřadu. Na vaše dotazy Vám již byly částečně dány odpovědi na 3. zasedání obce Pustějov dne 13.3.2023.

Proti tomuto rozhodnutí jste podal odvolání doručené obci dne 13. 3. 2023.

Podle § 20 odst. 4 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „**InfZ**“), se při postupu podle tohoto zákona použijí rovněž ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „**SŘ**“), která upravují odvolací řízení.

Podle § 87 SŘ může správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, takové rozhodnutí zrušit nebo změnit, pokud tím plně vyhoví odvolání a jestliže tím nemůže být způsobena újma žádnému z účastníků, ledaže s tím všichni, kterých se to týká, vyslovili souhlas. Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání.

V nynějším případě chce obec Vaši žádosti vyhovět plně, tedy starší rozhodnutí je na místě zrušit. Žádný jiný účastník v řízení není, není tedy ani nikdo, komu by mohla být zrušením původního rozhodnutí způsobena újma.

Pokud jde o způsob poskytnutí informací, požadovaná dokumentace je značně rozsáhlá. Podle § 4a odst. 2 InfZ se informace poskytuje způsobem podle obsahu žádosti, mj. sdělením v elektronické podobě (písm. a), nebo též nahlédnutím do dokumentu (písm. d). Přičemž podle § 4a odst. 3 InfZ platí, že pokud způsob poskytnutí informace podle odstavce 2 není možný nebo by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem.

Žádal jste o zaslání informací, přičemž jako korespondenční adresu jste uvedl jak adresu fyzickou, tak elektronickou (e-mail). Dokumenty jsou však značně rozsáhlé, tudíž Vám bude informace poskytnuta nahlédnutím. Jak je uvedeno výše, částečně Vám již byly odpovědi poskytnuty na 3. zasedání zastupitelstva obce Pustějov konaném dne 13.3.2023.

Obec proto na Vaši žádost odpovídá takto:

A) K první žádosti

1) Dostupné dokumenty obsahující odpovědi na Váš dotaz budou k dispozici v sídle obecního úřadu. Prosíme domluvte si telefonicky den a hodinu nahlížení, kontaktujte prosím ing. Tomáše Maiwaelder, telefon 774 922 010.

2) Navezená zemina byla vybrána a odsouhlasena zpracovatelem studie na akci Skillcentrum Pustějov jako nejlépe vhodná k realizaci výše uvedené stavby. Není předmětem žádné smlouvy mezi obcí a dalším subjektem, a tudíž ani žádné platby v souvislosti s její navázkou. V tomto rozsahu byla žádost odmítnuta, jelikož požadovaná informace neexistuje. Tím je dán výrok ad II).

B) Ke druhé žádosti

1) Dokumentace bude k dispozici v sídle obecního úřadu. Rovněž zde prosíme domluvte si den a hodinu nahlédnutí.

Dne : 24.3.2023

OBEC PUSTÉJOV
742 43 Pustějov 54
okres Nový Jičín

Ing. Tomáš Maiwaelder

starosta